véhicule tout-terrain, un véhicule utilitaire sport (VUS), un camion, une 
ambulance ou tout type de véhicule automobile utilisé par les corps de police 
municipaux, provinciaux ou fédéraux. 

Indemnité en cas de perte accidentelle

Lorsque, dans les trois cent soixante-cinq (365) jours suivant la date d’un 
Accident, un Assuré subit une des Pertes accidentelles énumérées ci-dessous 
par suite d’une Blessure résultant de cet Accident, l’Assureur versera des 
prestations comme suit : 

Perte 

La vie..........................................................................................

[...]

des prestations sont payables en vertu de la disposition « Prestations en cas de 
Perte accidentelle », l’Assureur paiera les frais de scolarité raisonnables et 
nécessaires de chacun des Enfants à charge qui, à la date du décès de l’Assuré 
ou dans les trois cent soixante-cinq (365) jours qui suivent, sont inscrits ou 
s’inscrivent à plein temps dans un Établissement d’enseignement 
post-secondaire, jusqu’à concurrence du moins élevé des montants suivants : 

a) cinq pour cent (5 %) du Capital assuré de l’Assuré décédé; ou 

b) cinq mille dollars (5 000 $),

[...]

aucun enfant ne remplit ces conditions ou celles de la disposition « Indemnité de 
garde d’enfants », l’Assureur s’engage à verser au bénéficiaire une somme 
correspondant à cinq pour cent (5 %) du Capital assuré de l’Assuré jusqu’à 
concurrence d’un montant de deux mille cinq cents dollars (2 500 $), en vertu 
d’une seule police de l’Assureur établie au nom du Contractant. 

Indemnité de garde d’enfants

Si, par suite de la Perte de la vie d’un Employé assuré découlant d’une Blessure, 
des prestations sont payables en vertu de la disposition« Prestations en cas de

[...]

Si aucun Enfant à charge ne remplit ces conditions ou celles de la disposition 
« Indemnité d’études », l’Assureur versera au bénéficiaire de l’Employé assuré 
une somme correspondant au moins élevé des montants suivants : 

a) cinq pour cent (5 %) du Capital assuré de l’Assuré décédé; ou 

b) deux mille cinq cents dollars (2 500 $), 

en vertu d’une (1) seule police de l’Assureur. 

Indemnité de réadaptation professionnelle

Si, par suite d’une Perte accidentelle subie par un Employé assuré découlant 
d’une Blessure, des prestations sont payables en vertu de la disposition

[...]

disposition « Prestations en cas de Perte accidentelle », l’Assureur versera 
une somme supplémentaire correspondant à dix pour cent (10 %) du montant 
payable en vertu de la disposition 

« Prestations en cas de Perte accidentelle », sous réserve toutefois d’un maximum 
de vingt cinq mille dollars (25 000 $) s’appliquant à toutes les polices de même 
nature établies au nom du contractant par l’Assureur. 

Au moment de l’Accident, le conducteur du Véhicule automobile doit avoir un 
permis en règle lui permettant de conduire le type de véhicule en cause, et ne